TERMO ADITIVO N.º 020/2013
CONTRATO Nº 074/2012

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2012 – Homologado em 10/04/2012

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 11 de abril de 2012, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a Empresa Edimar Aparecido de Pádua - ME, ambos
já qualificados no Processo inicial, passa a vigorar com as alterações seguintes, considerando o
Requerimento apresentado pela Secretária Municipal de Assistência Social:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação adicional de 200 (duzentas) horas de aulas de artes cênicas, a
serem ministradas nas mesmas condições previstas no Objeto do Contrato n.º 074/2012,
conforme solicitação anexa.

Parágrafo Único: Pela Contratação adicional, o valor global do Contrato fica acrescido de R$
2.620,00 (dois mil seiscentos e vinte reais). A forma de pagamento continua conforme previsão
inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços original, que
não conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 18 de fevereiro de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
CONTRATANTE

EDIMAR APARECIDO DE PADUA – ME
CONTRATADO